
764886-2025 Page 1/4

See the notice on TED website

764886-2025 - Resultados
España – Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos – El objeto del contrato será el 
servicio consistente en la prestación del servicio de educación, comunicación y mediación 
cultural de la entidad pública empresarial TEA Tenerife Espacio de las Artes.
OJ S 222/2025 18/11/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Vicepresidencia de Tea Tenerife Espacio de las Artes
Correo electrónico: tea@tenerife.es
Naturaleza jurídica del comprador: Empresa pública bajo el control de una autoridad local

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: El objeto del contrato será el servicio consistente en la prestación del servicio de 
educación, comunicación y mediación cultural de la entidad pública empresarial TEA Tenerife 
Espacio de las Artes.
Descripción: Procedimento abierto y tramitación ordinaria.
Identificador del procedimiento: 6a50d70c-3602-483a-bc9f-5b44b9d472d7
Anuncio anterior: 8fad9db5-d750-490c-a634-ece4291c229f-01
Identificador interno: 30.2025
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 92000000 Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos
Clasificación adicional (cpv): 80000000 Servicios de enseñanza y formación, 80500000 
Servicios de formación, 92400000 Servicios de agencias de noticias, 92500000 Servicios de 
bibliotecas, archivos, museos y otros servicios culturales

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Educación cultural.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/764886-2025
mailto:tea@tenerife.es


764886-2025 Page 2/4

Descripción: El servicio de actividades de educación del área didáctica de la entidad pública, 
tiene como finalidad principal servir de puente entre los contenidos exhibidos en ella y el 
público, para los cual dicho servicio ha de implementar y evaluar una serie de actividades 
estructuradas en diferentes programas educativos.
Identificador interno: 1

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 92000000 Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos
Clasificación adicional (cpv): 80000000 Servicios de enseñanza y formación, 92500000 
Servicios de bibliotecas, archivos, museos y otros servicios culturales
Opciones: 
Descripción de las opciones: Prórroga de hasta 12 meses si ambas partes así lo acuerdan.

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 162 606,23 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Formación en atención al público (20 h), a impartir a los trabajadores..
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 9,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Precio del servicio..
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 40,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Proyecto de gestión de la programación educativa de TEA.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 51,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Vicepresidencia de Tea Tenerife 
Espacio de las Artes - TEA TENERIFE ESPACIO DE LAS ARTES



764886-2025 Page 3/4

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 143 096,59 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: ASOCIACION CANARIA PARA LA POTENCIACION DEL 
DESARROLLO SOCIAL GENERACION 21
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0001
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 143 096,59 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 11
Fecha de elección del ganador: 14/10/2025
Fecha de celebración del contrato: 14/11/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Vicepresidencia de Tea Tenerife Espacio de las Artes
Número de registro: 51274110171171
Número de registro: Q3800480J
Localidad: Santa Cruz de Tenerife
Código postal: 38003
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España
Punto de contacto: Vicepresidencia de Tea Tenerife Espacio de las Artes
Correo electrónico: tea@tenerife.es
Teléfono: +34 922445532
Dirección de internet: http://www.teatenerife.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=1kh%2Bsx5Sevimq21uxhbaVQ%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: TEA TENERIFE ESPACIO DE LAS ARTES
Localidad: Santa Cruz de Tenerife
Código postal: 38003
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)

mailto:tea@tenerife.es
http://www.teatenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1kh%2Bsx5Sevimq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1kh%2Bsx5Sevimq21uxhbaVQ%3D%3D


764886-2025 Page 4/4

País: España
Dirección de internet: https://www.tenerife.es
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: ASOCIACION CANARIA PARA LA POTENCIACION DEL 
DESARROLLO SOCIAL GENERACION 21
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: G76621036
Localidad: La Orotava
Código postal: 38300
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España
Correo electrónico: info@generacion21.es
Teléfono: +34 922080236
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0001

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: d29d6bf5-7519-45b4-958d-35de412015cf  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Subtipo de anuncio: 33
Fecha de envío del anuncio: 17/11/2025 10:14:09 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 764886-2025
Número de la edición del DO S: 222/2025
Fecha de publicación: 18/11/2025

https://www.tenerife.es
mailto:info@generacion21.es

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

